
اخباریادداشت

یادداشت

ما و حقیقتی به نام سرباز سلیمانی 
سلیمانی، نامی بلند است که چون 
پرچــم در اهتزاز خواهــد ماند. هر 
غباری کــه برافروزند فــرو خواهد 
نشســت، هر ابری که بسازند کنار 
خواهد رفت. خورشــید حقیقتی که 
سلیمانی نمادش بود تا ابد درخشنده 
خواهــد ماند. هیاهویــی که به راه 
انداخته اند، به سکوت خواهد کشید. 
ما این را از مولای حکمت و ســخن، علی علیه الســام 
آموخته ایم که:ل« لِحَْقِّ دَوْلـَـةٌ، للِبْاطِلِ جَوْلةٌَ؛ حق جریان 
پیوسته دارد و باطل جولان مقطعی .« به این باور است که 
مطلب را به نام نامیرای سلیمانی شروع کردم و الا باید به 

هشدار آغازه می نوشتم که دارند چنین و چنان می کنند.
دارند با ایجاد جنگ شــناختی، در معرفت ما تردید ایجاد 
مــی کنند. دارند حق را به عنوان باطل معرفی می کنند تا 
صــدر جایگاه را به باطل به عنــوان حق بدهند. آنان همه 
تاش خود را می کنند. اینکه در نهایت نمی شود و حق را 
خدا وعده نصرت داده است درست اما ما هم کلی ماموریت 
داریم برای دفاع از حق. بایدبه » تبیین« حقیقت، »جهاد« 
کنیم. با تعریف درســت و دقیق مکتب سلیمانی، هم حاج 
قاســم را به تمامه پیش روی نسل امروز و فردا بگذاریم و 
هم ظرفیت تکثیر نسل سلیمانی را فراهم سازیم. نسلی که 
به عنــوان »وارث« ماترک او را به جان بردارد و جهان را 
به رســم او از لوث باطل پاک کند. برای رسیدن به جایگاه 
وارث باید به این قاعده فقهی و حقوقی التزام داشــت که 
وارث زمانــی از پدر ارث می بــرد که خود اقدام به قتل او 
نکرده باشــد و به تیغ کینه نسبت خود را با او نبریده باشد. 
فکر می کنم در تعریف نســبت ما و سردار شهید سلیمانی 

هم این قاعده حاکم است.
ما زمانی در شــمار میراث داران او هستیم که به منهج 
او زیســت خود را تنظیم کنیم. ســبک زیستی او را در 
پیــش گیریم اما اگــر بخواهیم جوری رفتــار کنیم که 
خاف هندســه رفتاری او بود قطعــا نمی توانیم ادعای 
ارث و میراق داشته باشیم. او خیر مطلق بود. برای همه 
خیر می خواست. کسی را از قطار انقاب پیاده نمی کرد 
بلکه همه همت او در آن بود که دست ها را بگیرد و در 
این قطار همراه کند. او حتی در دســت گیری از کسانی 
همت داشت که در غیاب دست گرم و هدایت گر او می 
توانســتند سوژه »دستگیری« باشــند. او کسانی را پای 
کار انقــاب می آورد که اگر نــگاه گرم و گیرایش نبود 
در زمهریر ضدانقاب ســاخته منجمد می شدند. او یک 
مســلمان تمام بود که انسان ها را سلمان می خواست و 

برای این می کوشید.
او خود را ذیل مهندســی امامــت و ولایت تعریف می 
کرد. نه به زبان که به عمل. با شــناخت شهید و سلوک 
او می توانم به جرات مکتب حاج قاســم را ذیل فرهنگ 
رضــوی تعریف کنم به این صراحــت کام امام رضا)ع( 
کــه؛ » إنّ النّاسَ لوَ عَلمُِوا مَحاسِــنَ کَامِنا لَاتَّبَعُونا؛ اگر 
مردم زیبایی های ســخنان ما را می شناختند ، بی شک از 
مــا پیروی می کردند.« اگر ما بتوانیم مکتب حاج قاســم 
را درســت تبیین کنیم قطعا دشمن در جنگ شناختی به 
شکست خواهد رســید. مردم با ادبار به بافته های رسانه 
ای اســتکبار و جریان عبری- عربی بــه منطق و رفتار 
ســرباز ســلیمانی، رو خواهند کرد. نتیجه هم خواهد شد 
طهارت دادن منطقه از لوث وجود باطل کرداران در همه 

گونه های آن. چنین باد ان شاالله

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به ذخیره حدود ۵۰ میلیون دز واکسن 
کرونا در کشــور گفت: با توجه به شیوع ســویه های جدید امیکرون، اکنون کادر درمان 
در حالت آماده باش هســتند و مرزها به خوبی کنترل می شــود. بهرام عین اللهی افزود: 
به مردم توصیه می کنیم در فضاهای بســته از جمله هواپیما، اتوبوس، متر و قطار حتما 
ماســک بزنند، سویه های جدید کرونا شناســایی شده است و به سرعت در حال انتشار 
هســتند. وی اظهار داشــت: اکنون مرزها به خوبی کنترل شده و مسافران وارد شده به 
کشــور رصد دقیق تری می شــوند. عین اللهی ادامه داد: ایران یکی از موفقیت ترین 
کشــورها در زمینه کنترل کرونا با همکاری مردم، رعایت دستورالعمل های بهداشتی و 
انجام واکسیناســیون بوده، سه ماه است که آمار جانباختگان کرونایی زیر ۱۰ نفر بوده، 
اما در کشــورهایی مثل ژاپن، آمریکا، آلمان و ایتالیا شرایط خوب نیست. وزیر بهداشت 
در ادامه با اشاره به هفتمین فن بازار ملی سامت، گفت: موفقیت های بسیار بزرگی در 
حوزه پژوهش داشــته ایم و در این نمایشگاه ۸۴۰ محصول فناورانه عرضه شده اند که 
در گذشته بسیاری از این محصولات از خارج وارد می شدند و صرفه جویی ارزی زیادی 
برای ایران به همراه داشته است. عین اللهی افزود: امروزه دنیا به سمت سلول درمانی و 
ژن درمانی برای درمان بیماری ها رفته که در این راستا داروهای جدید گیاهی رونمایی 
شده اند، در حال حاضر ۲۵ درصد فعالیت های دانشگاهی کشور در حوزه سامت هستند 

و ۸/۱ میلیارد دلار صرفه جویی ارزی با این تولیدات ایجاد شده است.

وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد: در ســند چشــم انداز ترســیم شــده است که 
دانش آموزان مدرســه در افق چشــم انداز باید نقاد و نوآور باشــند؛ به این معنی که 

دانش آموزان ما هم باید بیایند انتقادات را بگویند و همکاران ما پاســخ دهند
یوســف نوری درباره ضرورت تربیت سیاســی و اجتماعی دانش آموزان که که در 
واقایع اخیر بیشــتر مورد تاکید قرار گرفته اســت، گفت: در ســاحت های شش گانه 

ســاحتی به عنوان تربیت سیاسی و اجتماعی وجود دارد.
وزیر آموزش و پرورش یادآور شد: در امور تربیتی قدیم، بخش کارشناسی در اداره 
کل فرهنگی و هنری بخش تربیت سیاســی را داشــتیم کــه این بخش باید مجدداً 

احیا شود. توسط معاونت پرورشی 
وی بیان کرد: در ســند چشم انداز ترسیم شده است که دانش آموزان مدرسه در افق 
چشــم انداز باید نقاد و نوآور باشــند؛ به این معنی که دانش آموزان ما هم باید بیایند 

انتقادات را بگویند و همکاران ما پاســخ دهند.
نــوری درباره اینکــه در ابتدای انقاب شــاهد بودیم دانش آمــوزان آثار افرادی  
همچون علی شــریعتی، شهید مطهری و یا ســایر کتب سیاسی را مطالعه می کردند 
و دارای بینــش سیاســی بودند اما امروز  این گونه مطالعــات دیگر آنچنان در بین 
دانش آمــوزان رواج نــدارد، دلیل اینکه دانش آمــوزان دیگر ســمت مطالعه چنین 
کتاب هایی نمی روند و یا کمتر می روند، چیســت، بیان کرد: اصا ســرانه مطالعه ما 

پایین است. به دلایل مختلف 
نوری خاطرنشــان کرد: از سوی دیگر نظام آموزشــی ما نظام کنکور محور شد و 
بچه ها کتاب های خودشــان را می خواندند و شــاید به سراغ  کتاب های ۴ گزینه ای 

رفتند. و کنکور 
وی بــا بیان این که ما باید کار کتاب خوانی را از پایه شــروع کنیم، اظهار داشــت: 
همکاران من طرحی را  به عنوان کتابخانه های کاســی دادند که  از دوره ابتدایی 
با کمک بســیج مســتضعفین امســال آغاز  شــد که به نظر من این شروعی برای 

پایه است. از  مطالعه 
نوری گفت: طرح کتابخانه های کاســی از این جهت خوب اســت زیرا بچه ها که 
بــا فضای مجازی خو گرفته اند و تقریبا تیترخوانی را انجام می دهند در این شــرایط 
می توانیم آنها را بــه بحث های مبنایی و مطالعه کتاب هــای پایه ای بازگردانیم که 

باشند. داشته  مطالعه  انشاءالله 

رییس پلیس فتا فراجا از شناسایی ۲۱۲ باند و دستگیری ۲۴۷ متهم در حوزه کاهبرداری 
اینترنتی خبر داد. ســردار وحید مجید، درباره میزان وقوع جرائم از ابتدای ســال تاکنون 
گفت: از ابتدای ســال ۱۴۰۱ تاکنون در حوزه جرائم ســایبری مربوط به اسکیمینگ ۵۸ 
پرونده کثیرالشاکی مورد رســیدگی قرار گرفت و حدود ۱۴۰ متهم دراین زمینه دستگیر 
شــده اند.وی ادامه داد: در حوزه برداشــت های اینترنتی ۶۸ باند در این رابطه شناسایی 
شــده اند که در این حوزه ۸۷ متهم دســتگیر شــده اند. همچنین در حوزه کاهبرداری 
اینترنتی که اولویت جرائم ســایبری را در ۹ ماهه امسال داشته  است و بالغ بر ۳۵ درصد 
از جرائم سایبری را به خود اختصاص داده است حدود ۲۱۲ باند را شناسایی و ۲۴۷ متهم 
در این رابطه دستگیر شده اند.رییس پلیس فتا فراجا درباره فراوانی جغرافیای جرائم گفت: 
۱۸ درصــد مربوط به فتای تهران بزرگ، ۱۱ درصد خراســان رضوی، ۸ درصد اصفهان 
و ۶ درصد فارس و ۴ درصد آذربایجان شــرقی بوده است. کمترین وقوع جرائم سایبری 
نیز در کیش، کهکیلویه وبویراحمد، خراسان شمالی، سیستان و بلوچستان و لرستان بوده 
اســت.به گفته سردار مجید در جوامع ســنتی تر آمار جرائم سایبری نیز کمتر است.وی با 
بیان اینکه ۱۱ درصد افزایش کشفیات و ۸ درصد افزایش دستگیری ها در این مدت بوده 
است، گفت: از طریق مرکز فوریت های سایبری موفق شده اند، بالغ بر ۳۰۰ میلیارد تومان 
وجوه حاصل از کاهبرداری را در حساب های مقصد مسدود کرده و این وجوه بافاصله 

به شاکیان خارج از روند قضایی برگشت داده شده است.

 کادر درمان در آماده باش 
برای مقابله با سویه های جدید امیکرون

 دانش آموزان انتقاد کنند و 
همکاران ما پاسخ دهند

 شناسایی ۲۱۲ باند و دستگیری 
۲۴۷ نفر در حوزه کلاهبرداری اینترنتی

رییس پلیس فتا فراجا خبر داد:نوری: تربیت ساحت سیاسی دانش آموزان باید احیا شودوزیر بهداشت تاکید کرد:

   مجتبی احسانی
هفته شــانزدهم لیگ برتر انگلیس در شــرایطی 
پیگیری شد که تمام نتایج به سود توپچی ها رقم 
خورد تا آن هــا اختاف خود را با تیم دوم به عدد 
۷ برسانند. شاگردان میکل آرتتا که بنظر می رسید 
دیدار دشــواری را پیش روی دارند موفق شــدند 
برایتون را با چهار گل شکست دهند تا شانسشان 

برای قهرمانی افزایش یابد. 
آرســنالی ها تا پیش از این هفتــه با اختاف پنج 
امتیازی نسبت به منچسترســیتی در رده نخست 
قرار داشــتند که حالا با یک برد مقتدرانه اختاف 
شــان را بیشــتر نیز کردند. در این دیــدار که به 
میزبانی برایتون برگزار می شــد ســاکا، اودگارد، 
انکیتــا و مارتینلــی موفق به گلزنی شــدند و بار 
دیگــر کیفیت بالای خود را عین جوانی به نمایش 

گذاشتند.
ناکامی پپ در نزدیک شدن به صدر

در دیگــر دیدار مهــم این هفته شــاگردان پپ 
گواردیولا به مصاف اورتون بحران زده رفتند و در 
شرایطی که به نظر می رسید بتوانند با برتری برابر 
این تیم و توقف احتمالی آرســنال به صدر نزدیک 
شــوند دقیقا برعکس عمل کردند و با یک تساوی 
بد موقع فاصله خود را با رده نخست بیشتر کردند. 
در مصاف این دو تیم ابتدا ارلینگ هالند ســیتیزن 
هــا را پیش انداخت اما گــری در نیمه دوم کار به 
تســاوی کشاند تا گواردیولا و شــاگردانش زمین 

بازی را ناکام ترک کنند.
توقف بد موقع شگفتی سازان 

نیوکاســل به عنوان شگفتی ساز این فصل لیگ 
جزیــره نیز این هفتــه برای آرســنال بازی کرد. 
شاگردان هاو در حالی که بهترین فرصت برای هم 

امتیاز شدن با منچسترسیتی را داشتند به راحتی در 
برابر لیدز یونایتد پایین جدولی متوقف شــدند تا آه 
و حسرت ســهم هوادارانشان در پایان بازی باشد. 
نیوکاســل با این تساوی ۳۴ امتیازی شد و در رده 
ســوم جدول باقی ماند، ادامه ایــن روند و تقویت 
تیــم در نیم فصل قطعا آن ها را به هدفشــان که 
رسیدن به لیگ قهرمانان اروپا در سال آینده است 

خواهد رساند.
پرواز دوباره شیاطین سرخ

به نظر می رســد خــروج کریســتیانو رونالدو از 
اولدترافورد برای منچســتری ها خوش یمن بوده 
است. شــاگردان تن هاخ در ســه دیدار اخیرشان 
که پس از جام جهانی برگزار شــده صاحب ســه 
برد شــده اند و از اوضاع بســیار مناسبی برخوردار 
هســتند. شیاطین سرخ با بردی که این هفته برابر 
ولورهمپتون کسب کردند ۳۲ امتیازی شدند در رده 
چهارم قرار گرفتند. البته آن ها یک بازی نســبت 
به نیوکاســل کمتر انجام داده که اگر در این دیدار 
پیروز شــوند خود را جزو سه تیم برتر لیگ خواهند 

دید.
عاوه بر این تیم ها، تاتنهام نیز از شــرایط نسبتاً 
خوبی برخوردار اســت و کمی درخشش بیشتر می 
توانــد آن ها را در بین چهار تیــم برتر قرار دهد. 

شاگردان آنتونیو کونته هم اکنون با ۳۰ امتیاز تیم 
پنجم جدول هستند و اختاف چندانی با تیم های 

بالای خود ندارند. 
پــس از تاتنهام لیورپول ۲۸ امتیازی قرار دارد که 
دوباره به اوج بازگشــته و روزهای خوبی را سپری 

می کند.
البتــه نباید از تیم های شــگفتی ســازی چون 
برایتون و فولام نیز به راحتی گذشــت که امسال 
فراتر از انتظار ظاهر شده اند و خود را به رده های 
بالای جدول رسانده است. آن ها اگر بتوانند همین 
روند را تــا پایان فصل حفظ کنند دســت به کار 

بزرگی زده اند.
در پایان باید اشــاره کرد چلسی که همواره یکی 
از تیم های مدعی لیگ جزیره بوده فصل خوبی را 
پشت سر نگذاشته و با ۲۴ امتیاز در رده نهم جای 

گرفته است.

لیگجزیره؛همهچیزبهکامتوپچیها

نگرانی  از شیوع  
موج اختلال های 

روانی  در ایران

تکلیف در بلاتکلیفی 
 در مورد لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان گزارش می دهد؛
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 دانش آموزان انتقاد کنند 
و همکاران ما پاسخ دهند

 تربیت ساحت سیاسی دانش آموزان 
باید احیا شود
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3
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تا سال ۱۴۲۰ 
باید بحران گازی 

را تحمل کنیم

اخراج از کار و 
مشکلات معیشتی 

و در یک کلام 
استیصال

جزئیات توزیع 
کالابرگ 

الکترونیکی 

زبان طنز 
 سلاح نوشتن 

سیروس همتی است 

ح کرد: یک مقام مسئول مطر

 کارگرانی که از ادامه زندگی انصراف می دهند؛

وزیر رفاه اعلام کرد:
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این برد به نام 
گل محمدی است

 حاتمی کیا برای به وقت شام 
۸ ماه تحقیق و پژوهش کرد

رئیس سازمان سینمایی:گزارش امتیاز از نتایج اخیر پرسپولیس در لیگ برتر؛
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عباس محمدیان
 مدیرکل تبلیغات 

و اطلاع رسانی وزارت ارشاد

سرمقاله

بازگشت لاریجانی
 هومن جعفری

۱. بر اساس جدیدترین تصاویر ماهواره ای سازمان 
فضایی ایران، مساحت دریاچه ارومیه از آذر ماه سال 
۱۴۰۰ تا آذر ماه سال جاری بیش از ۱۵۰۰ کیلومترمربع 

کاهش داشته و به ۵۳۰ کیلومتر مربع رسیده است!
براساس آخرین تصویر ماهواره ای از این دریاچه که 
توسط ســازمان فضایی ایران منتشر شده، مساحت 
دریاچه ارومیه از آذر ماه ســال ۱۴۰۰ تا آذر ماه سال 
جاری بیش از ۱۵۰۰ کیلومترمربع کاهش داشته و به 
۵۳۰ کیلومتر مربع رسیده است! آخر سر ما نفهمیدیم 
دریاچه ارومیه کاما نابود شد، بخشی از آن نابود شده، 
بخش اعظم آن نابود شده، احیا شده، قرار است احیا 

شود و یا اینکه چی؟!
واقعا کسی نمی تواند به آدم یک توضیح درست 
و درمان بدهد که بفهمیم چه خبری در این دریاچه 
است که اینطور نابودش کردند! فقط این را شنیده 
ام که تبدیل دریاچه به شــوره زار عواقب زیســت 
محیطی خطرناکــی دارد. مگر اینکه بخواهید کل 
دریاچه را اســفالت کنید کــه دیگر با یک طوفان 

خاک مواجه نباشیم!
۲. رئیس دســتگاه قانون گذاری کشور عنوان کرد: 
»اینجانب همانطور  که قباً نیز تاکید داشتم، بر این 
باورم نوسازی نظام حکمرانی در همه حوزه ها مبتنی بر 
مبانی مکتب امام و اندیشه سیاسی رهبر معظم انقاب 
ضرورتی است که با بازگشتن امنیت، باید در دستور 
کار کشور قرار گیرد و اکنون در حال ایجاد اجماع در 
تصمیم گیری های لازم در این حوزه هستیم. در این 
نوســازی همانطور که از روز ابتدا عــرض کرده ام، 

اولویت با مسائل اقتصادی است.«
قالیباف همچنان با هشتگ حکمرانی نو پیش می 
رود. اینکه او واقعا برنامه ای برای حکمرانی نو یا نه را 
در آینده متوجه می شویم. او منتظر است تا امنیت به 

کشور برگردد که بعد شروع به حکمرانی نو کند. 
۳. ســرانجام بعد از مدت ها، لاریجانی را دیدیم. 
نامــزد رد صاحیــت شــده دوره قبل ریاســت 
جمهوری، سرانجام به بهانه صحبت پیرامون قاسم 

سلیمانی به تلویزیون آمد. 
مهم ترین بخش های صحبت او اینهاست که بدون 
هیچ توضیح اضافه ای تقدیم می کنم: »حاج قاسم 
پذیرفته بود که یک تنوع فکری در جامعه وجود دارد، 
حالا این هم در بدنه جامعه هســت و هم مسئولان 
کشور که برگرفته از همین جامعه هستند، این تنوع 
فکری را دارند. ضمن اینکه ایشــان یک آدم آرمانی 
بود و برای خود مسلکی داشت، ولی قبول داشت که 
این تنوع وجود دارد. بنابراین باید با همه این تنوع یک 
زیست سازگار سیاسی را تعریف کرد. او ضمن اینکه 
چارچوب فکری داشت و ارزش هایش برایش کاماً 
مشخص بود، این را پذیرفته بود که در جامعه باید یک 
رفتار عقایی با جریان های مختلف را سامان داد. به 
همین دلیل ارتباط برقرار می کرد؛ بله، دولت ها متفاوت 
بودند و سایقشان هم متفاوت بود و همه جا برایش 
جاده خیلی حرکت آسان نبود اما می توانست افرادی 
را پیدا کرده یا گفت وگو کند و آن ها برای حل کردن 

مسائل واسطه شوند.«


